

## 24/SVV/0356

Beschlussvorlage öffentlich

# Nachberufung von sechs Mitgliedern in den Digitalisierungsrat der Landeshauptstadt Potsdam

Geschäftsbereich:		Datum
Oberbürgermeister, Zentrale Verwaltung		20.03.2024
geplante Sitzungstermine	Gremium	Zuständigkeit
10.04.2024	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam	Entscheidung

### Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Die Nachberufung von folgenden sechs neuen Mitgliedern in den Digitalisierungsrat der Landeshauptstadt:

- Dr. Claudia Nicolai, HPI; Thema: Design Thinking
- Prof. Dr. Linda Rath, Vragments GmbH; Schwerpunkt: Digitale Transformation
- Prof. Dr. Philipp Bouteiller, Tegel Projekt GmbH; Smart City
- Prof. Dr. Tobias Kurth, Institut für Public Health; Digital Health
- Dr. Toivo Glatz, Charité; App-basierte Forschung, genderspezifische Forschung
- Prof. Dr. Daniela Schlütz, Filmuniversität Babelsberg; Theorie und Empirie der digitalen Medien

### Begründung:

Am 26.01.2022 hat die Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam auf Vorschlag des Oberbürgermeisters den Digitalisierungsrat der Landeshauptstadt Potsdam für die Dauer von drei Jahren berufen (vgl. DS-Nr. 21/SVV/1243).

Der Digitalisierungsrat soll als Gremium aus anerkannten Expertinnen und Experten den fortlaufenden Transformationsprozess begleiten und Impulse für eine gemeinwohlorientierte Digitalisierung geben. Dabei bringen die Mitglieder des Digitalisierungsrats ihre Expertise ein und unterstützen die Landeshauptstadt auf ihrem Weg. die Rolle der Kommune in der digitalen Daseinsvorsorge zu finden.

Nach dem Ausscheiden zweier Mitglieder, besteht der Bedarf für Nachbesetzungen. Aus Sicht des Vorstands hat sich zudem in der Arbeit des Rats gezeigt, dass es sinnvoll ist, eine noch breitere Expertise einzubeziehen. Aus diesem Grund werden weitere Mitglieder für die Berufung vorgeschlagen. Aktuell besteht der Digitalisierungsrat aus 14 Mitgliedern. Mit der paritätischen Neuberufung der sechs Mitglieder erhöht sich die Anzahl der Mitglieder auf 20.

Die benannten Personen verfügen über herausragende Qualifikationen und haben ihre Bereitschaft erklärt im Digitalisierungsrat der Landeshauptstadt Potsdam mitzuwirken.

Der Anlage sind die Kurz – CVs zu entnehmen.

Informationen zum Digitalisierungsrat sind auf der Homepage zu finden unter:

https://www.potsdam.de/de/digitalisierungsrat-der-landeshauptstadt-potsdam

#### Anlagen:

1 Anlage\_Kurzvitas\_Nachberufung\_ Digitalisierungsrat öffentlich 2 Pflichtige Zusatzinformationen zur Vorlage Nachberufung DR öffentlich